



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 553

Proc. nº 056 / 2022

Rub: 1

### HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 056/2022/SEMUS.**

**AMPARO LEGAL:** Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/ 2022/CCL.**

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022/CCL, em favor da empresa: **DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 19.086.670/0001 – 09**, localizada na Rua Bom Bosco nº 3201 Samapi – cidade de Teresina – PI, representada pelo José Celesmar Bertulino portador do RG nº 2.416.421 SSP - PI CPF nº 130.800.754-04

#### MATERIAL LABORATORIO

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	100	FRASCO	ACETONA PA 1000ML	DINAMICA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
2	90	CX	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGEN TE 100ML100 TESTES	LABTEST	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
5	45	FRASCO	ALT/ TGP (UV) 125ML (BI- REAGENTE)	LABTEST	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
6	18	FRASCO	AMILASE (GALG2-CNP)60ML (MONOREAGENTE)	LABTEST	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00
7	45	FRASCO	AZUL DE METILENO	LABORCLIN	R\$ 31,00	R\$ 1.395,00
8	135	CX	BANDAGEM ADESIVA PÓS' COLETA C/500	CRAL	R\$ 18,00	R\$ 2.430,00
9	72	FRASCO	BILIRRUBINA 200ML	EBRAM	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
10	45	UND	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/208T	BIOCLIN	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
11	45	UND	BIO CLEAN PLUS(SOLUÇÃO LIMPEZA)	BIOPLUS	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00
14	234	CX	PORTA LÂMINA C/3	J.PROLAB	R\$ 2,43	R\$ 568,62
15	36	FRASCO	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	J.PROLAB	R\$ 53,00	R\$ 1.908,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 554

Proc. nº 056 / 2022

Rub: 1

16	63	kit	CALIBRADOR DE GLICOHEMOGL OBINA	INTERKIT	R\$ 430,00	R\$ 27.090,00
17	36	FRASCO	CAPACIDADE LIGADORA DO FERRO 100ML	LABTEST	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
18	36	FRASCO	CK TOTAL-60ML	LABTEST	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
19	36	KIT	CLORETOS COLORIMETRIC 0100T	LABTEST	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
20	90	KIT	COLESTEROL ENZIMÁTICO 200T	BIOCLIN	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
21	90	CX	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO 25ML100 TESTES	BIOCLIN	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
22	90	FRASCO	COLESTEROL TOTAL 200ML (MONOREAGENTE)	BIOCLIN	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
23	90	KIT	COLESTEROL- HDL (PRECIPITANTE 200T)	BIOCLIN	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
25	36	FRASCO	CORANTE DE ZIEHL-NIELSEN	LABORCLIN	R\$ 26,00	R\$ 936,00
26	90	FRASCO	CREATININA CINÉTICA 200ML 200 TESTES	LABTEST	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
27	54	KIT	CREATININA COLORIMETRICA 500T	LABTEST	R\$ 40,00	R\$ 2.160,00
28	36	UND	CRONOMETRO	KASVI	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
29	54	UND	CUBA P/COLORAÇÃO 8 LÂMINAS	RONI	R\$ 170,00	R\$ 9.180,00
30	50	LITRO	DIAGLYSE1 LITRO	DIAGNO	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
31	50	LITRO	DIACLEANER1 LITRO	DIAGNO	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00
32	10	LITRO	DIATON LMG AX 20 LITRO	DIAGNO	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
33	36	FRASCO	DESIDROGENAS E LÁCTICA UV 100ML	BIOCLIN	R\$ 103,00	R\$ 3.708,00
34	72	CX	FITA P/TESTE DE GRAVIDEZ	BIOCON	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
35	27	FRASCO	FUNIL DE VIDRO GRANDE 250ML	RONI ALZI	R\$ 150,00	R\$ 4.050,00
36	27	FRASCO	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 125ML	RONI ALZI	R\$ 34,00	R\$ 918,00
37	27	FRASCO	FUNIL DE VIDRO PEQUENO 60ML	RONI ALZI	R\$ 48,00	R\$ 1.296,00
38	27	UND	GAMAGT CINETICO100T	LABTEST	R\$ 50,00	R\$ 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 555

Proc. nº 056 / 2022

Rub: f

39	27	UND	GAMA GT 60ML	LABTEST	R\$ 60,00	R\$ 1.620,00
40	27	FRASCO	GLICOSE ENZIMÁTICA1000ML (MONOREAGENTE)	LABTEST	R\$ 112,00	R\$ 3.024,00
41	72	FRASCO	GLICOSE MONOREAGENTE	BIOCLIN	R\$ 144,00	R\$ 10.368,00
42	27	CX	HBSAG	LABTEST	R\$ 68,50	R\$ 1.849,50
43	18	CX	HCV	LABTEST	R\$ 75,50	R\$ 1.359,00
44	18	CX	HEMOGLOBINA PADRÃO	LABTEST	R\$ 800,29	R\$ 14.405,22
45	18	CX	HIV	BIODVANCE	R\$ 149,50	R\$ 2.691,00
46	90	CX	LÂMINA FOSCA NL LISA 26X76 C/50	PERFECTA	R\$ 6,74	R\$ 606,60
47	162	CX	LAMINULA 24X50 C/100	CRAL	R\$ 8,04	R\$ 1.302,48
48	162	CX	LAMINULA 22X22 C/100	PRECISION	R\$ 6,50	R\$ 1.053,00
49	270	CX	LAMINULA 24X24 C/100	PERFECTA	R\$ 7,90	R\$ 2.133,00
50	135	CX	LAPIS DERMOGRAFICO O VERMELHO	RONI ALZI	R\$ 33,96	R\$ 4.584,60
51	45	FRASCO	LIQUIDO DE TURCK1000ML	RENYLAB	R\$ 31,50	R\$ 1.417,50
52	45	FRASCO	LUGOL FORTE 1000ML	LABORCLIN	R\$ 114,50	R\$ 5.152,50
53	18	FRASCO	MAGNÉSIO 200ML (MONOREAGENTE)	LABTEST	R\$ 98,50	R\$ 1.773,00
54	18	CX	MAGNÉSIO 200T	LABTEST	R\$ 98,50	R\$ 1.773,00
55	63	TUBO	MASSA P/VEDAR TUBO CAPILAR	INTERLAB	R\$ 32,00	R\$ 2.016,00
56	18	CX	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 C/1000	CRAL	R\$ 68,50	R\$ 1.233,00
57	18	UND	MUCOPROTEÍNAS 26T	LABTEST	R\$ 96,00	R\$ 1.728,00
58	63	UND	PADRÃO DE BILIRRUBINA	LABTEST	R\$ 29,50	R\$ 1.858,50
59	63	UND	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	LABTEST	R\$ 34,50	R\$ 2.173,50
60	18	FRASCO	PANOTICO N.01 500ML	LABORCLIN	R\$ 15,50	R\$ 279,00
61	63	FRASCO	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML	LABORCLIN	R\$ 59,50	R\$ 3.748,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 556

Proc. nº 056 / 2022

Rub: P

62	45	CX	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM C/100	J.PROLAB	R\$ 161,00	R\$ 7.245,00
63	45	CX	PCRTEST100T	BIOCLIN	R\$ 109,50	R\$ 4.927,50
64	180	CX	PÊRA P/PIPETAS	RONI ALZI	R\$ 29,50	R\$ 5.310,00
65	135	UND	PIPETA DE WESTERGREEN	CRAL	R\$ 5,70	R\$ 769,50
66	495	UND	PIPETA PASTEUR PLASTICA	CRAL	R\$ 0,24	R\$ 118,80
67	81	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML	RONI ALZI	R\$ 7,50	R\$ 607,50
68	81	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML1/10	RONI ALZI	R\$ 12,30	R\$ 996,30
69	81	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML1/100	RONI ALZI	R\$ 7,40	R\$ 599,40
70	81	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML1/10	RONI ALZI	R\$ 5,80	R\$ 469,80
71	18	UND	PIPETADOR DE VOL 100-1000 UL	CRAL	R\$ 328,00	R\$ 5.904,00
72	54	FRASCO	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES VIDRO 6X8	PERFECTA	R\$ 59,50	R\$ 3.213,00
73	72	CX	PONT. UNIVERSAL (0 A 200 UL) AMARELA C/1000 TP/GILSON	CRAL	R\$ 25,50	R\$ 1.836,00
74	72	CX	PONT. UNIVERSAL (200 A1000 UL) AZUL C/1000	CRAL	R\$ 62,50	R\$ 4.500,00
75	45	UND	PROTEÍNA TOTAIS 400T	RONI ALZI	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
76	18	FRASCO	PROTEÍNAS TOTAIS 500ML	RONI ALZI	R\$ 79,50	R\$ 1.431,00
77	36	FRASCO	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO DE 100 ML	RONI ALZI	R\$ 17,80	R\$ 640,80
78	36	UND	RELÓGIO DESPERTADOR DE PLÁSTICO	KASVI	R\$ 35,50	R\$ 1.278,00
79	36	FRASCO	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/EQUIPAMENT O SEMI AUTOMÁTICO 50ML	BIOCLIN	R\$ 132,50	R\$ 4.770,00
80	72	FRASCO	SOROANTLA	EMBRAM	R\$ 26,50	R\$ 1.908,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

**CEP Nº 65.790.000**

CPL / PREF.SDM

Folha: 557

Proc. nº 056 / 2022

Rub: 1

81	72	FRASCO	SOROANTI-AB	EMBRAM	R\$ 23,80	R\$ 1.713,60
82	72	FRASCO	SOROANTLB	EMBRAM	R\$ 25,70	R\$ 1.850,40
83	72	FRASCO	SORO ANTED	EMBRAM	R\$ 49,50	R\$ 3.564,00
84	27	FRASCO	SORO CALIBRADOR 5ML	EMBRAM	R\$ 71,30	R\$ 1.925,10
85	27	FRASCO	SORO CONTROLE 2 5ML	EMBRAM	R\$ 79,40	R\$ 2.143,80
86	63	UND	SORO CONTROLE RH	EMBRAM	R\$ 26,60	R\$ 1.675,80
87	180	cx	SWAB C/HASTE FLEXÍVEL C/100	LABOR IMPORT	R\$ 59,30	R\$ 10.674,00
88	495	UND	TAMPA P/TUBO12X75	CRAL	R\$ 0,49	R\$ 242,55
89	27	CX	TERMÔMETRO P/ESTUFA-10+320	INCOTERM	R\$ 253,00	R\$ 6.831,00
90	45	cx	TESTE P/HCG C/100 TESTES	LABOR IMPORT	R\$ 153,00	R\$ 6.885,00
91	2.500	UND	TESTE RÁPIDO COVID-19IGM/IGG	BIO ADVANCE	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00
92	2.500	UND	TESTE RÁPIDO COVID-19 SWAB	BIOTECH	R\$ 29,30	R\$ 73.250,00
93	72	KIT	TRANSAMINAS E OXALACÉTICA 50T / AST/ TGO	LABTEST	R\$ 112,20	R\$ 8.078,40
94	36	KIT	TRANSAMINAS E PIRÚVICA100T +TRANS. OXALA	LABTEST	R\$ 112,20	R\$ 4.039,20
95	45	KIT	TRIGLICÉRIDES MONOREAGEN TE100T	LABTEST	R\$ 265,50	R\$ 11.947,50
96	45	UND	TRIGLICÉRIDES MONOREAGEN TE200T	LABTEST	R\$ 340,50	R\$ 15.322,50
97	4500	UND	TUBO 12X75 PLÁSTICO TRANSPARENTE	CRAL	R\$ 0,26	R\$ 1.170,00
98	4.400	FRASCO	TUBO 12X75 VIDRO	CRAL	R\$ 0,26	R\$ 1.144,00
99	4400	FRASCO	TUBO 13X100 VIDRO	CRAL	R\$ 0,33	R\$ 1.452,00
100	27	CX	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (ROXO)	LABOR IMPORT	R\$ 53,80	R\$ 1.452,60
101	27	CX	TUBO CAPILAR (HEPARINIZADO) C/500	CRAL	R\$ 29,50	R\$ 796,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO  
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

**PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO**

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 558

Proc. nº 056 / 2022

Rub: 1

102	63	CX	TUBO VACUO TP. VERMELHA 4ML ATIVADOR COAGULO PLÁSTICO C/100	CRAL	R\$ 78,70	R\$ 4.958,10
103	63	CX	TUBO VACUO TP. VERMELHA 3ML ATIVADOR COAGULO VIDRO 13X75MM C/100	CRAL	R\$ 76,30	R\$ 4.806,90
104	50	CX	TUBO A VÁCUO EM VIDRO 13X75MM COM REAGENTE EDTA K3 2,0ML RACK/100	CRAL	R\$ 51,80	R\$ 2.590,00
105	50	CX	TUBO A VÁCUO EM VIDRO 13X75MM COM REAGENTE EDTA K3 4,0ML RACK/100	CRAL	R\$ 53,30	R\$ 2.665,00
106	50	CX	TUBO VACUO TAMPA VERMELHA 4 ML COM 100 ML COM 100 UNIDADES	CRAL	R\$ 108,50	R\$ 5.425,00
107	50	cx	TUBO VACUO TAMPA AMARELA 4 ML COM 100 UNIDADES	CRAL	R\$ 55,70	R\$ 2.785,00
108	50	cx	TUBO VACUO TAMPA ROXO 4 ML COM 100 UNIDADES	CRAL	R\$ 53,30	R\$ 2.665,00
109	27	UND	URÉIA ENZIMATICA 500T	LABTEST	R\$ 123,80	R\$ 3.342,60
110	54	UND	URÉIA UV 200ML 200T	LABTEST	R\$ 171,50	R\$ 9.261,00
111	45	CX	URÉIA UV 250ML (BI- REAGENTE)	LABTEST	R\$ 320,00	R\$ 14.400,00
112	45	UND	VDRL PRONTO P/USO 6ML 300 TESTES	BIOCLIN	R\$ 74,30	R\$ 3.343,50
<b>VALOR TOTAL</b> >>>						<b>R\$ 491.968,17</b>

Valor Total R\$ R\$ 491.968,17 (quatrocentos e noventa e um mil novecentos e sessenta e oito reais e dezessete reais)

**CUJO OBJETO:** Registro de Preços Registro de Preços para eventual e futura a Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de laboratório para suprimentos da Secretaria Municipal de Saúde, , da cidade de São Domingos do Maranhão /Ma, durante o exercício de 2022, por meio do Sistema de Registro de Preços/SRP para Ata de Registro de Preços/ARP, conforme Anexo I – Especificações e Quantidades e Anexo II – Termo de Referência. . O Edital do Pregão Presencial n. 04/2022/CCL/SRP/

**São Domingos do Maranhão (MA), 14 de março de 2022.**

Sr  CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR,

C.I 000109330299-0 SSP/MA E CPF Nº 975.533.873-04

Secretaria Municipal de Saúde